

"Бекитемин"

Ж.Саадаев атындагы толук
эмес орто мектебинин
директору Осмонакунова Н.Ы.



"Кабыл алынды"

ПК чечими менен

"28.08.2019" жыл

**Чүй районундагы Ж.Саадаев атындагы толук эмес
орто мектебинин 2019-2023 окуу жылдарга өнүктүрүү
стратегиялык планы.**

Билим берүү мекемесинин миссиясы:

"Окуу-тарбия процессинде ата-энелер жана коомчулуктун жардамында ар бир окуучунун жекече мүмкүнчүлүктөрүнө ылайык сапаттуу билим берүүгө, алган билимдерин жашоодо пайдалана билген адептүү инсанды тарбиялоо"

Милдеттери:

- Окуучулардын чыгармачыл, интеллектуалдуу жөндөмдөрүн өнүктүрүү, чыныгы мекенчил инсанды тарбиялоо, ден соолуктарын бекемдөө менен бирдикте окууга кызыгуусун арттыруу;
- Мугалимдин педагогикалык билим денгээлин көтөрүүдө шарт түзүү, социалдык жактан колдоо;
- Техникалык каражаттарды камсыздоо жана кенири пайдалануу;
- Бүтүрүүчүлөрдүн кесип тандоо жана социалдык адаптациясын камсыздоо;
- “Окуучу-ата-эне” багытында иш жүргүзүү;
- психологиялык жагымдуу климатты камсыздоону колго алуу;

Мектепти өнүктүрүүнүн стратегиялык планы

№	Мазмууну	мөөнөт ү	натыйжа	жыйынтык
1	Мектептин нормативдик-укуктуу документтерин жаныртуу	2019-2021	Нормативдик-укуктук иш кагаздар, мектептин Уставы, мөөрү, штампы, паспорту	Мектеп уставы, мөөр, штамп жаныртылды, локалдык иш кагаздар толукталды.
2	Мектептин ишин жаны, заманбап укуктук талаптардын негизинде жүргүзүү.	2019-2023ж	Билим берүү менеджменти маданиятын көтөрүү, педагогикалык жамаат менен билим сапатын көтөрүүнү стратегиялык башкаруу, педжамааттын иновациялык иш алып баруусун баалоо	Билим сапат боюнча мониторингдер түзүлүп турат, педжамааттын иш тажрыйбасы бааланат.
3	Педагогикалык жамааттын билим берүү квалификациясын жана кайра окутуу квалификациясын көтөрүү.	2019-2023ж	КРнын ББИМнин алдындагы педагогикалык кызматкерлердин квалификациясын жогорулатуу жана кайра даярдоо институтунун план-графиги	5 жылдык план-график түзүлгөн мониторинг чыгарылган. Кыска мөөнөттөгү курстарга барган мониторингдер.
4	Окутууда гуманистик чөйрө аркылуу өз алдынча чыгармачыл инсанды окутуу жана тарбиялоо.	2019-2023ж	Өз алдынча чыгармачыл инсанды аныктоо үчүн, шыктуу окуучулардын жетишкендиктерин баалоо, оң динамиканы камсыз кылуу.	Шыктуу окуучулар менен иш план бекитилип, жетишкендиктер бааланып, олимпиадаларга катышуу болуп жатат.
5	Ата-энелер коомчулугу менен	2019-2023ж	Ата-энелер институту	Ата-энелер институту класс

	ишенимдүү мамилени бекемдөө		уюштуруу, камкорчулар тобун ачуу	жетекчилер менен бирдикте иш жүргүзүүдө. Камкорчулар тобун ачууну колго алуу.
6	Класс-кабинеттердин рекреацияларын жаңыртуу	2019-2023ж	Рекреацияларды жаңыртуу. автордук кабинеттерди ачуу	Эки автордук кабинет ачылды. Үч класс кабинеттин коргозмө стенддер жаныртылды.
7	Мектептин жагымдуу камфортабелдүү материалдык-техникалык инфраструктурасын бекемдөө	2019-2023	-актовый залды ачуу -жылытуу системасын оңдоо -ОИВТ кабинетин жаныртуу -мектепти капиталдык ремонттон өткөрүү -спорт аянтчасын салуу -химия. физика лаборатория ачуу -Ашкананы кап ремонттон өткөрүү -мектептин айлана-чөйрөсүнүн инфраструктурасын оңдоо жана жашылдандыруу. Заманбап техникалык каражаттар менен камсыздоо.	Актовый зал 60 орундуу ачылып, толук эмеректер коюлган. жазалгаланган. ОИВТ сабагын окутууга карата 5шт компьютер, 8 орундуу столдор орнотулду. Капиталдык ремонттон 2019 жылы өттү. Кичи футбол талаасы салынды. Химия, физика кабинети ачылды, ички реактивдер, приборлор менен камсыздоо иштерин жүргүзүү керек. Ашкана, ТСО, территория тосуу ж.б. иштерин колго алуу